474

egzméa g}'eau&'m
@%ﬂm’nc{a e @%mmm @szézed

LAPLATA, |0 MAYD 2018

VISTO el expediente N° 2900-17345/15, del registro dei Ministerio
\,_,/ mﬁe Salud, por el cual Viviana Andrea CALEGIH, presentd su renuncia, a partir dei 1

""*:” "*’)‘"w P de diciembre de 2015, como Director Ascciado - cuarenta y ocho (48) horas
semanales de labor con blogueo de titulo con inhabilitacion total para ejercer la
profesion fuera del ambito de la Carrera Profesional Hospitalaria del Hospital Zonal

General “Lucio Meléndez” de Adrogué, dependiente de la Direccion Provincial de

N N\Hospitales de la ex Subsecretaria de Coordinacion y Atencion de ia Salud, actual
Bubsecretaria de Atencién de la Saiud de las Personas, cargo para cuyo desempefio

fle designada oportunamente mediante Decreto N° 1043/11, y

CONSIDERANDO:

Que la presente situacién se encuentra contemplada en lo
establecido por el articuio 14 incisc b) de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto
N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en concordancia con el articulo
45 inciso b) de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de ia Ley N° 10528,

Que resulta procedente aceptar dicha renuncia, dejando
establecido que la profesional de referencia retomara el cargo que posee como
Licenciada en Psicologia Asistente, en la entonces Subsecretaria de Atencion a las

Adicciones, actual Subsecretaria de Determinantes Sociales de la Salud y la

; nta v ocho (48) horas semanales de labor con bloqueo de tituio con
flitacion total para ejercer la profesion fuera del ambito de la Carrera

sional Hospitalaria, ello conforme lo establecido por el articulo 17 del Decreto



474

@%a/ez g}'@ouﬁtﬂa
@%ﬁm’na’m de cs%iuenad @ﬂf’wm

N°¢ 3589/91, reglamentario de la Ley N® 10471, cargo para el cual fue incorporada
mediante el articulo 1° de la Resolucion 11112 N° 2213/13;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones

conferidas por el articulo 144 -proemio- de la Constituciéon de la Provincia de Buenos
Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

__ ,TiCULO 1°. Aceptar en ia Jurisdiccién 11112 - Ministerio de Salud, a partir del 1
diciembre de 2015, la renuncia presentada por Viviana Andrea CALEGIH (D.N.L

Z‘i’} 7.940.728 - Clase 1966), come Director Asociado — cuarenta y ocho (48) horas
‘}“ semanales de labor con bloqueoc de titulo con inhabilitacién total para ejercer la
profesion fuera del ambito de la Carrera Profesional Hospitalaria, del Hospital Zonal
General “Lucio Meléndez” de Adrogué, dependiente de fa Direcciéon Provincial de
Hospitales de la entonces Subsecretaria de Coordinacion y Atencién de la Salud,
actual Subsecretaria de Atencidén de la Salud de las Personas, cargo para cuye

desempeno fue designada mediante Decreto N° 1043/11.

ARTICULO 2°. Dejar establecido en el Ministerio de Salud que, la agente citada en




Faclen g}'eouﬁw
e%aw’ncz’a e (3%163?204 szizm

profesion fuera del ambito de ia Carrera Profesional Hospitalaria, ello conforme lo

establecido por el articulo 17 del Decreto N° 3589/91, reglamentario de la Ley

ﬁﬂi‘”ﬁ,. . . . o
el J& N°® 10471, cargo para el cual fue incorporada mediante el articulo 1° de la

PN EOR
F£74 \uf% Resolucion 11112 N° 2213/13.
& £

o

}" ARTICULO 3°, El presente decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el

Departamento de Salud vy por el Ministro Secretario en el Departamento de

Coordinacién y Gestion Publica.

VA

ic. MARIA EUGENIA
Gobemadors ¢ IAVIDAL

DECRETO N° 474 (\ Q
’ w\"\{& Lic. ROBERTO GiaanTe
@ SO Minigtro de Coordinacisn
wm;m v y Gestion Plublica
Py Provincia de Buenos Airas




